
CALIFICACIÓN
CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DALI 

SITUADO EN LA CRA 45 N° 95-94 CON 

PARALELA ORIENTAL DE LA AUTOPISTA 

NORTE DE BOGOTA Y CALLE 97 CON 

LOS NUMEROS 23-37, 23-35 DE 

BOGOTA

REVISION DE DISEÑO Y 

CONSTRUCCION DE LAS ESTACIONES 

DEL SISTEMA INTEGRADO DE 

TRANSPORTE MASIVO MEGABUS EN 

LOS MUNICIPIO SDE PEREIRA Y 

DOSQUEBRADAS LOTE 1 Y 2

CONSTRUCCION PARA EL EDIFICIO DE 

POSTGRADOS DE LA UNIVERSIDAD LA 

GRAN COLOMBIA, CON EXCAVACION, 

CIMENTACION, ESTRUCTURA DE 

CONCRETO Y ESTRUCTURA METALICA 

REQUERIDA, LOCALIZADO EN EL 

PREDIO CARRERA 5 N° 13-41 DE 

BOGOTA

CONSTRUCCION DEL COLEGIO INGLES 

NUEVA INGLATERRA UNICADO EN 

FUNZA "CUNDINAMARCA" CALLE 15 

N° 17-20

CONSTRUCCION DEL INMUEBLE 

UBICADO EN LA CALLE 25B N° 38A -

05/13 Y CRA 38B N° 25B-69 BOGOTA

CONSTRUCCION Y DOTACION 

AUDITORIO, AULAS Y BATERIA 

SANITARIA SEDE BACHILLERATO IED 

AGUSTIN PARRA MUNICIPIO DE 

SIMIJACA CUNDINAMARCA

CONSTRUCCION Y DOTACION 

AUDITORIO, AULAS Y BATERIA 

SANITARIA SEDE BACHILLERATO 

IED AGUSTIN PARRA MUNICIPIO 

DE SIMIJACA CUNDINAMARCA

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

721214
721211

721214
721214

721211

721214

721215

721111

721210

721211

721212

721214

721215

721414 721414 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 1 91 59 4 9 7 7 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 CUMPLE

40.986                                  -                                            5.018                                     4.891                                    2.605                                    -                                            -                                            

7 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

10/03/2008 19/02/2005 31/03/2000 12/02/2018 21/07/2014 24/06/2014 24/06/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

9/07/2010 14/02/2007 1/10/2000 21/12/2018 30/12/2015 11/09/2015 11/09/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación 

Presenta  Certificación y 

Acta de Liquidación

Presenta  Certificación y 

Documento de UT

Presenta  Certificación y 

Documento de UT
CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente numeral.
40.986                                  -                                            5.018                                     4.891                                    2.605                                    -                                            -                                            -                                            -                                            -                                            CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: CONSTRUSALUD SAS CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: HB ESTRUCTURAS METALICAS SAS CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: CONSTRUSALUD SAS

Nombre del Integrante N° 2: HB ESTRUCTURAS METALICAS SAS NO CUMPLE NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

N° TL-LPI-003-09 CONSTRUCCION 

DE ESTACIONES DE PARADA EN LA 

TRONCAL DE TRANSPORTE 

MASIVO COMPRENDIDA ENTRE 

LAS AVENIDAS CORDIALIDAD, 

PEDRO DE HEREDIA, VENEZUELA, 

BLAS DE LEZO, DE CARTAGENA DE 

INDIAS DISTRITO TURISTICO Y 

CULTURAL

N° 41 DE 2010 CONSTRUCCION DE 

12 ESTACIONES DE LA TRONCAL 

MEDELLON EL SISTEMA 

INTEGRADO DE TRANSPORTE 

MASIVO METROPLUS DEL VALLE 

DE ABURRA, ESTACIONES: BERLIN, 

PALOS VERDES, CARRERA 49, 

HOSPITAL, PARQUE E, FATELARES, 

MINORISTAS, CISNEROS, PLAZA 

MAYOR, LA 65, COMFENALCO Y LA 

70

N° 003/2015 FABRICACION, 

SUMINISTRO Y MONTAJE DE LA 

ESTRUCTURA METALICA PRINCIPAL 

DEL PROYECTO CENTRO 

INTERNACIONAL DE 

CONVENCIONES DE BOGOTA (CICB)

N° 2971 CONSTRUCCION DEL 

EDIFICIO "LINICA CIUDAD 

SANITARIA" SANITAS PRIMERA 

ETAPA, UBICADO EN LA CIUDAD 

DE BOGOTA DC

N° 213 CONSTRUCION DEL 

EDIFICIO DE BIENESTEAR 

ESTUDIANTIL UNIVERSITARIO DE 

LA FUNDACION UNIVERSITARIA DE 

BOGOTA JORGE TADEO LOZANO

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE LA 

CASA A119 UBICACIÓN EN LA 

AGRUPACION DE VIVIENDA 

QUINTAS DE SERREZUELA EN 

MOSQUERA - CIUNDINAMARCA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

EUDES
CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 / 

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 / 

951221 / 951223

721211

721214

721211

721214

721211

721214
721215 721214

721110

721111

721210

721215

721214 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 84 93 115 39 56 1 6 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

15/04/2919 10/06/2010 21/07/2015 23/11/2004 31/08/1998 1/08/2014 1/03/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

25/12/2011 30/06/2011 12/04/2017 21/10/2005 1/03/1999 31/03/2015 15/12/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 

Presenta Acta de 

liquidacion y acuerdo 

Consorcial

Presenta Certificación
Presenta Acta de 

Liquidación
Presenta Certificación Presenta Certificación Presenta Certificación

Presenta Certificación y 

Licencia de construccion
CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

35.828,18                            47.168,07                            -                                             11.061,60                            5.547                                    2.234                                    1.747                                    90

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 0

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 7 CUMPLE 103.586 285,94% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 0

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNION TEMPORAL BARCELONA 5 -12 - 13 30.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

18.114 53.500

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o

superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se

presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CONSTRUSALUD SAS

HB ESTRUCTURAS 

METALICAS SAS

HB ESTRUCTURAS 

METALICAS SAS

G63 INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS SAS

G63 INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS SAS

G63 INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS SAS
CONSTRUSALUD SAS

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   40.986 

                                                                                     5.018 

                                                                                     7.496 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)
CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)

CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)
NO CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                             - 

                                                                                     5.018 

OBSERVACIONES:

Solo se tienen en cuenta los

ítems relacionados con

Construcción y/o Ampliación,

se solicita el acta de recibo

para identificar y restar valor

de revision de diseño. 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNION TEMPORAL BARCELONA 5 -12 - 13 30.000.000.000

La certificación aportada no

puede ser tenida en cuenta en

su totalidad, al valor

correspondiente del contrato

se le resta el valor de la

Dotación

La certificación aportada no

puede ser tenida en cuenta en

su totalidad, al valor

correspondiente del contrato

se le resta el valor de la

Dotación

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos 0

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos 0

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el máximo

de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución, requisitos

establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente

(Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

36.227

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNION TEMPORAL BARCELONA 5 -12 - 13 30.000.000.000

OBSERVACIONES: EL INTEGRANTE HB ESTRUCTURAS METALICAS SAS NO CUMPLE CON 

LO SOLICTITADO EN EL NUMERAL 8.2.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 

punto).
Presenta acta de 

preacuerdo liquidatorio, no 

presenta acta de 

liquidación la cual es 

mencionada en la parte 

final del documento (…) 

"Las partes expresan y 

dejan constancia que esta 

Acta en su totalidad hará 

parte inegtral e 

inmodificable del Acta de 

Liquidacion, y que todos los 

documentos aqui citados, 

hacen parte de la misma" 

(...)

La certificación aportada no

puede ser tenida en cuenta,

toda vez que el objeto del

contrato indica (…)

FABRICACION, SUMINISTRO Y

MONTAJE DE LA ESTRUCTURA

METALICA PRINCIPAL DEL

PROYECTO CENTRO

INTERNACIONAL DE

CONVENCIONES DE BOGOTA

(CICB) (…) y en dicha

certificación no se evidencia la

construcción de la edificación

en su totalidad, de acuerdo con

lo establecido en el literal f del

numeral 6.2.4. Reglas para la

valoración de la experiencia

específica habilitante

Solo se tienen en cuenta los

ítems relacionados con

Construcción y/o Ampliación,

se resta valor de revision de

diseño. 


